
  č.j.: NPU – 430/67148/2020 

1 

 

 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 3019H1190005 ze dne 18.9.2019 

 
 

I. 
 

Účastníci smlouvy 
 

Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace  
IČO: 75032333, DIČ CZ75032333 (osoba nepovinná k dani dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb,. o dani 
z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů) 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 
zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, 
s územní působností pro Jihočeský kraj, Plzeňský kraj a kraj Vysočina 
(dále jen „objednatel“) 
 
Doručovací adresa: 
 
Národní památkový ústav 
Územní památková správa v Českých Budějovicích,  
Náměstí Přemysla Otakara II. 34 
370 21 České Budějovice  
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Mgr. Petr Pavelec, Ph.D., ředitel  
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: XXXXXXXXXXX, investiční referent 
 
a 
 
BOLID M s.r.o. 
IČO :  263 47 741          DIČ :  CZ26347741 
Se sídlem :             Voršilská 2085/3,  110 00  Praha 
Zastoupený :           XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX – jednatel 
                               XXXXXXXXXXXXXX – prokurista 
Bankovní spojení :  177635095/0300 
Zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C vložka 116537 
(dále jen zhotovitel) 
 
Doručovací adresa: 
BOLID M s.r.o., OZ Plzeň, Chotíkov 53,  330 17 Chotíkov 
 
 
 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:        XXXXXXXXX - prokurista 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických :        XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
 
 

jako smluvní strany mezi sebou sjednávají: 
 

Dodatek č. 2 
 

 smlouvy o dílo 
 
 
 
 
 



  č.j.: NPU – 430/67148/2020 

2 

 

II. 
Tímto Dodatkem č. 2 se mění příslušná ustanovení článku III, odst. 1, bod B/ a ustanovení článku VI.  odst. 1.  smlouvy o dílo 
ev.č. 3019H1190005 ze dne 18.9.2019  a ustanovení článku III. dost 1) dodatku č. 1 ze dne 17.6.2020 na akci (dále jen 
„smlouva“): 

 

„NKP zámek Červené Poříčí – stavební úpravy předzámčí včetně obvodové zdi“ 
 

 
 

III. 
 

1) Provedení díla – lhůty plnění  (čl.III.  smlouvy o dílo ) : 
 
1.   Smluvní strany se dohodly na prodloužení termínu dokončení a předání díla z důvodů změny slaboproudých a    
      silnoproudých  rozvodů a instalací oproti původní projektové dokumentaci, které generální projektant (dále jen GP) řešil 

od 7.2.2020, kdy byla sjednána pracovní schůzka ohledně těchto změn. Konečná odsouhlasená verze změny PD 
slaboproudých a silnoproudých instalací po několika urgencích na KD byla GP předána a  včetně změny výkazu výměr 
dne  23.6.2020 zhotoviteli ke zpracování kalkulace změny, došlo tedy z důvodů třetí strany k prodlevě 125 dnů. Zhotovitel 
přislíbil zpracování změnových listů do 4 týdnů, což je 28 dnů. Celkem prodlení je 153 dní.  Dalším z důvodů je 
nepředvídatelná situace (vyšší moc) v návaznosti na situaci v ČR v souvislosti se šířením COVID-19 během období měsíců 
března až května, kdy byly práce utlumeny a částečně pozastaveny – viz zápis z KD č. 8 ze dne 17.4.2020. 

      Z těchto důvodů se smluvní strany  dohodly na změně termínů takto : 
 
    A/ zahájení prací :  ……………………………………………………………………………………………………………….  ihned po účinnosti smlouvy  
 
    B/  dokončení a předání předmětu díla :  …………………………………………………………………………….…………………  do  10.8.2021 

 
 

IV. 
1) Cena díla  (čl. VI.  smlouvy o dílo ) : 
 
1.   Z důvodů zjištěných skutečností při realizací prací na stavbě, na základě  průzkumu salinity před realizací prací na zdivu 
ohradní zdi a na spodním zdivu objektu předzámčí, se smluvní strany dohodly na provedení změny materiálové skladby 
ohradní zdi včetně ubourání stávající plynosilikátové zdi na úroveň terénu – ZL č. 2, na materiálové změně složení vnější 
omítky na spodní stavbě předzámčí od kordonové římsy k terénu – ZL č. 7. Smluvní strany se dále dohodly na změně a 
upřesnění rozsahu slaboproudých a silnoproudých rozvodů na základě požadavku investora z důvodů změny vybavení 
expozičních prostor a prohlídkových tras v expozičních prostorách – ZL č. 5. Rovněž došlo na základě vyjádření PČR ke změně 
a rozšíření systému EZS – ZL č. 6. Dále se smluvní strany dohodly na demontáži stávajících garáží z důvodů realizace doplnění 
nové obvodové ohradní zdi – ZL č. 3.  
Na základě těchto změn řeší Dodatek č. 2 méněpráce a  dodatečné vícepráce, jejichž rozsah je uveden ve změnových listech 
č. 2,3, 5, 6 a 7 a v přílohách ke změnovým listům (položkové rozpočty méněprací a víceprací,  průzkum salinity, zápisy 
z kontrolních dnů, vyjádření, fotodokumentace) , které  jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2. Cena díla dle tohoto 
dodatku se  mění  následovně: 
 
Cena díla se vzhledem k dohodnutým  méněpracím a vícepracím  mění takto: 
 
Cena dle SoD:        18 390 000,- Kč bez DPH 21% +  3 861 900,- Kč DPH 21%  =  22 251 900,- Kč včetně DPH 21% 

 
(slovy : dvacetdvamilionůdvěstěpadesátjednatisícdevětset korun českých) 

 
 
 
Méněpráce dle změnového listu č.1 činí: dodatek č. 1 

     
-457 794,66 Kč bez DPH 21% +  -96 136,88 Kč DPH 21% =  -553 931,54 Kč vč. DPH 21% 

 
(slovy: mínus pětsetpadesáttřitisícdevětsettřicetjedna korun českých padesátčtyři haléřů) 

      
 

Vícepráce dle změnového listu č.1 činí :   dodatek č. 1 
                   

740 205,46 Kč bez DPH 21% + 155 443,15 Kč DPH 21% =  895 648,61 Kč včetně DPH 21% 
 



  č.j.: NPU – 430/67148/2020 

3 

 

                                     (slovy: osmsetdevadesátpěttisícšestsetčtyřicetosm korun českých šedesátjedna haléřů) 
 
Celkové vyčíslení méněprací a víceprací dle změnového listu č.1 činí :   dodatek č. 1 
                   

282 410,80  Kč bez DPH 21% + 59 306,27 Kč DPH 21% =  341 717,07 Kč včetně DPH 21% 
 

                                     (slovy: třistačtyřicetjednatisícsedmsetsedmnáct  korun českých sedm haléřů) 
 
 
 
Konečná celková cena díla dle smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 činí : 

 
18 672 410,80 Kč bez DPH 21%  +  3 921 206,27 Kč DPH 21%  =  22 593 617,07 Kč včetně DPH 21% 

 
(slovy:   dvacetdvamilionůpětsetdevadesáttřitisícšestsetsedmnáct korun českých sedm haléřů) 

 
 

Změny – dodatek č. 2 : 
Méněpráce dle změnového listu č.2 činí:  dodatek č. 2 

     
-367 652,09 Kč bez DPH 21% +  -77 206,94 Kč DPH 21% =  -444 859,03 Kč vč. DPH 21% 

 
(slovy: mínus čtyřistačtyřicetčtyřitisícosmsetpadesátdevět korun českých tři haléře) 

      
 
 

Vícepráce dle změnového listu č.2 činí :   dodatek č. 2 
                   

1 293 673,02 Kč bez DPH 21% + 271 671,33 Kč DPH 21% =   1 565 344,35 Kč včetně DPH 21% 
 

                                     (slovy:  milionpětsetšedesátpěttisíctřistačtyřicetčtyři korun  českých třicetpět haléřů) 
 
Celkové vyčíslení méněprací a víceprací dle změnového listu č.2 činí :   dodatek č. 2 
                   

926 020,93  Kč bez DPH 21% + 194 464,39 Kč DPH 21%   =   1 120 485,32 Kč včetně DPH 21% 
 

                                     (slovy: milionstodvacettisícčtyřistaosmdesátpět  korun českých třicetdva haléřů) 
 
 

      
Vícepráce dle změnového listu č.3 činí :   dodatek č. 2 
                   

410 916,09 Kč bez DPH 21% + 86 292,38 Kč DPH 21% =    497 208,47  Kč včetně DPH 21% 
 

                                     (slovy: čtyřistadevadesátsedmtisícdvěstěosm korun českých čtyřicetsedm haléřů) 
 
 
 
Méněpráce dle změnového listu č.5  činí:  dodatek č. 2 

     
-914 588,00 Kč bez DPH 21% +  -192063,48 Kč DPH 21% =  -1 106 651,48 Kč vč. DPH 21% 

 
(slovy: mínus milionstošesttisícšestsetpadesátjedna korun českých čtyřicet osm haléře) 

      
 
 

Vícepráce dle změnového listu č.5 činí :   dodatek č. 2 
                   

717 121,00 Kč bez DPH 21% + 150 595,41 Kč DPH 21% =  867 716,41  Kč včetně DPH 21% 
 

                                     (slovy:  osmsetšedesátsedmtisícsedmsetšestnáct korun  českých čtyřicet jedna haléřů) 
 
 
Celkové vyčíslení méněprací a víceprací dle změnového listu č.5 činí :   dodatek č. 2 
                   

-197 467,00  Kč bez DPH 21% +    -41 468,07 Kč DPH 21% =   -238 935,07  Kč včetně DPH 21% 



  č.j.: NPU – 430/67148/2020 

4 

 

 
                                     (slovy: mínus dvěstětřicetosmtisícdevětsettřicetpět korun českých sedm haléřů) 
 
 
 
Méněpráce dle změnového listu č.6  činí:  dodatek č. 2 

     
-196 855,00 Kč bez DPH 21% +  -41 339,55 Kč DPH 21% =  -238 194,55 Kč vč. DPH 21% 

 
(slovy: mínus dvěstětřicetosmtisícstodevadesátřtyři korun českých padesátpět haléře) 

      
 
 

Vícepráce dle změnového listu č.6  činí :   dodatek č. 2 
                   

190 887,00 Kč bez DPH 21% + 40 086,27 Kč DPH 21% =  230 973,27  Kč včetně DPH 21% 
 

                                     (slovy:  dvěstětřicettisícdevětsetsedmdesáttři  korun  českých dvacetsedm haléřů) 
 
 
Celkové vyčíslení méněprací a víceprací dle změnového listu č.6 činí :   dodatek č. 2 
                   

-5 968,00  Kč bez DPH 21% +    -1 263,28 Kč DPH 21% =   -7 221,28  Kč včetně DPH 21% 
 

                                     (slovy: mínus sedmtisícdvěstědvacetjedna korun českých dvacetosm haléřů) 
 
 
 
Méněpráce dle změnového listu č.7  činí:  dodatek č. 2 

     
-493 718,27 Kč bez DPH 21% +  -103 680,84 Kč DPH 21% =  -597 399,11 Kč vč. DPH 21% 

 
(slovy: mínus čtyřistačtyřicetčtyřitisícosmsetpadesátdevět korun českých tři haléře) 

      
 
 

Vícepráce dle změnového listu č.7  činí :   dodatek č. 2 
                   

501 571,98 Kč bez DPH 21% + 105 330,12 Kč DPH 21% =  606 902,10 Kč včetně DPH 21% 
 

                                     (slovy: šestsetšesttisícdevětsetdva korun  českých deset haléřů) 
 
 
Celkové vyčíslení méněprací a víceprací dle změnového listu č.7 činí :   dodatek č. 2 
                   

7 853,71  Kč bez DPH 21% +  1 649,28 Kč DPH 21% =     9 502,99 Kč včetně DPH 21% 
 

                                     (slovy: devěttisícpětsetdva  korun českých devadesátdevět haléřů) 
 
 
Konečná celková cena díla dle smlouvy o dílo, Dodatku č. 1  a Dodatku č. 2 činí : 

 
 19 813 766,53 Kč bez DPH 21%  +   4 160 890,97 Kč DPH 21%  =    23 974 657,50 Kč včetně DPH 21% 

 
(slovy:   dvacettřimilionůdevětsetsedmdesátčtyřitisícšestsetpadesátsedm korun českých  padesát haléřů) 

 
 

NPÚ se při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy dle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty ve znění pozdějších předpisů, nepovažuje za osobu povinnou k dani a nemůže uplatňovat odpočet DPH, tj. 
nemůže být uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb,. o dani z přidané hodnoty 
ve znění pozdějších předpisů.  
 
Cena za dílo stanovená v tomto odstavci je konečná a nepřekročitelná. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele související s realizací díla a jeho předáním objednateli. 

 V ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, výkony a služby nutné ke zhotovení díla, specifikovaného v čl. II. 
smlouvy. 



  č.j.: NPU – 430/67148/2020 

5 

 

 
 
 
 
      

V. 
Závěrečná ustanovení: 

 
4.1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti okamžikem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. 
 
4.2. Tento dodatek smlouvy byl sepsán ve čtyřech vyhotoveních o pěti stranách v jazyce českém, který je pro výklad 

smlouvy autentickým, z nichž dvě obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 
          
 
Ostatní články  a odstavce smlouvy o dílo ev.č. 3019H1190005 ze dne 18.9.2019  a dodatku č. 1 ze dne 17.6.2020 zůstávají 
beze změny. 
 
 
 
 
 
 
                                          
V Českých Budějovicích dne 7.10.2020                    V  Chotíkově dne 5.10.2020 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    …………………………………….……………                                                                   ……………………………………………………  

          Mgr. Petr Pavelec, Ph.D.                                               XXXXXXXXX  
       ředitel                             prokurista 


